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SACI-_(SISCHES STAATSMINISTERIUM DER JUSTIZ Durchwahl
Hospitalstralle 7 | 01097 Dresden Telefon +49 (0)351 564-1500

Telefax +49 (0)351 564-1509
Prasidenten deg Sécpsischen Landtages staatsminister@
Herrn Dr. Matthias R6Rler smj.justiz.sachsen de*
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden Aktenzeichen

(bitte bei Antwort angeben)
1040E-LR-3533/14

Dresden,
2. Marz 2016

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE,

Drs.-Nr.: 6/4483

Thema: Offene Vorgidnge bei Polizei und Staatsanwaltschaften,

Februar 2016

Sehr geehrter Herr Prasident, NOF @ | E'!‘

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich WANDEL HINTER GITTERN
300 Jahre Gefdngnis Waldheim

die Kleine Anfrage wie fo|gt 300 Jahre sé'chsigchc Vollzugsgeschichte

Frage 1:
Wie viele Vorgdange befanden sich zum 22. Februar 2016 bei der sédchsischen Polizei in Bearbeitung (offene Vorgidnge)? (Bitte aufschiliis-

seln nach Polizeidirektionen, Dienststellen!)

Hausanschrift:
Séchsisches Staatsministerlum
der Justiz

Zur Beantwortung der Frage wurde im Polizeilichen Auskunftssystem Sach- Hospitalstrage 7 sen (PASS) nach Straftaten im Freistaat Sachsen recherchiert, bei denen im 0o orese"

. . Briefpost Uber Deutsche Post
Datenbestand vom 22. Februar 2016 kein Abgabedatum an die Staatsan- 01095 Dresden waltschaft erfasst ist. www justiz sachsen de/sm|

Verkehrsverbindung:
Zu erreichen mit

Unter den vorgenannten Recherchekriterien waren 74.619 offene Vorgénge gt?f&;n:a1h1n'inie"

(Straftaten) erfasst. Diese verteilen sich wie folgt auf die Polizeidirektionen: Parken und behindertengerechter Zugang Uber
Einfahrt Hospitalstrae 7

*Zugang fir elekironisch signierte sowie
fur verschlUsselle elektronische Dokumente nur Uber das Elektronische
Gerichts- und Verwaltungspostfach;
néhere Informationen unter
Wwww. egvp de
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DER JUSTIZ L= SACHSEN
Polizeidirektion offene Vorgénge
Chemnitz 10.646
Dresden 19.994
Gorlitz 6.865
Leipzig 27.178
Zwickau 7.532
andere Dienststellen 2.404
Freistaat Sachsen gesamt 74.619

Vorgéange, bei denen nach zwischenzeitlicher Abgabe an die Staatsanwaltschaft weitere Ermittiungen erforderlich sind und die daher wiedereroffnet wurden, kénnen nicht separat ausgewiesen werden. Die vollstdndige Beantwortung der Frage wiirde die Durchsicht und Auswertung aller in Betracht kommenden Ermittlungsverfahren erfordern. Dies ist im Hinblick auf die grole Anzahl der in Betracht kommenden Verfahren im Rahmen der zur Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfugung stehenden Zeit unverhéaltnismafRig und ohne Einschrankung der Funktionsfahigkeit der sachsischen Polizei nicht zu leisten.

Frage 2:
Wie viele Vorgange befanden sich zum 22. Februar 2016 bei sdchsischen Staatsanwaltschaften in Bearbeitung (offene Vorgédnge)? (Bitte aufschliisseln nach Staatsanwaltschaften!)

Frage 3:
Wie viele der zum 22. Februar 2016 offenen Vorgidnge bei sdchsischen Staatsanwaltschaften waren absolute Antragsdelikt und wie viele Offizialdelikt? (Bitte aufschliisseln nach Staatsanwaltschaften und Deliktart!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Zur Beantwortung wird auf die anliegende tabellarische Aufstellung verwiesen, die die zum Stichtag 11. Marz 2016 bei den sachsischen Staatsanwaltschaften gegen einzelne Beschuldigte anhangigen Ermittlungsverfahren und UJs-Verfahren gegen unbekannte Tatverdachtige wiedergibt. Eine (riickwirkende) Datenerhebung zum Stichtag 22. Februar 2016 war nicht méglich, weil Datenbestande der Vergangenheit in den Verfahrensdatenbanken der sachsischen Staatsanwaltschaften, die taglich fortgefiihrt werden, nicht ab-

fragbar sind.

Seite 2 von 3


DER JUSTIZ == SACHSEN

STAATSMINISTERIUM ‘ E}’;: Freistaat

Zur Erlauterung der tabellarischen Ubersicht ist darauf hinzuweisen, dass die zur Beantwortung notwendige Recherche in der staatsanwaltschaftlichen Datenbank nur die Anzahl der Beschuldigten ausweist, wobei ein und dieselbe Person mehrfach als Beschuldigter erfasst sein kann. Da sich ein staatsanwaltschaftliches Ermittlungsverfahren auch gegen mehrere Beschuldigte richten kann, ist die Anzahl der offenen anhangigen Ermittlungsverfahren daher regelmafig geringer.

Bei der durchgefuhrten Datenrecherche wurde nach folgenden absoluten Antragsdelikten selektiert: § 123 StGB - Hausfriedensbruch, § 145a StGB - Verstol? gegen Weisungen wahrend der Fuhrungsaufsicht, § 185 StGB - Beleidigung, § 186 StGB - Uble Nachrede,
§ 187 StGB - Verleumdung, §§ 201, 201a, 202, 203 und 204 StGB - Verletzung des persénlichen Lebens- und Geheimbereichs, § 248b StGB - Unbefugter Gebrauch eines Fahrzeugs, § 288 StGB - Vereiteln der Zwangsvollstreckung, § 289 StGB - Pfandkehr und
§ 355 StGB - Verletzung des Steuergeheimnisses.

Mit freundlichen Gri3en
Sebastian Gemkow

Anlage
Tabellarische Ubersicht zu den Fragen 2 und 3
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Anlage

zu Drs.-Nr.: 6/4483

Js- davon: davon: UJs- davon: davon:
Verfahren* Js- absolute Js- Verfahren** UJs- absolute UJsgesamt Antragsdelikte Offizialdelikte gesamt Antragsdelikte Offizialdelikte
Staatsanwaltschaft
Chemnitz 5.360 173 5.187 3.148 52 3.096
Staatsanwaltschaft
Dresden 14.144 542 13.602 12.665 188 12.477
Staatsanwaltschaft
Gorlitz 5.217 259 4.958 6.364 100 6.264
Staatsanwaltschaft
Leipzig 13.399 533 12.866 12.655 161 12.494
Staatsanwaltschaft
Zwickau 2.671 94 2.577 3.541 42 3.499
Generalstaatsanwaltschaft
Dresden 328 1 327 7 0 7
Summe 41.119 1.602 39.517 38.380 543 37.837

* Js - Verfahren gegen bekannte Tatverdachtige
** UJs - Verfahren gegen unbekannte Tatverdachtige
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